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Bydgoszcz, 10  lipca 2025 r. 

Informacja prasowa 
 
300 zł na szkolne potrzeby – program „Dobry Start” w pełni ruszył 
 
Rodzice i opiekunowie nie zwlekają ze składaniem wniosków o świadczenie „Dobry Start”. Już około  
33 proc. uprawnionych, którzy w ubiegłym roku otrzymali wsparcie, złożyło wniosek o 300 zł na 
wyprawkę szkolną. 
 
Od 1 lipca Zakład Ubezpieczeń Społecznych przyjmuje wnioski o świadczenie 300 plus w ramach 
programu „Dobry Start”. Dofinansowanie do wyprawki szkolnej od wielu lat cieszy się dużym 
zainteresowaniem – w tym roku, w ciągu niespełna 10 dni, do ZUS-u wpłynęło już 1,077 mln 
wniosków obejmujących ponad 1,5 mln dzieci  – informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka 
prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Najwięcej wniosków wpłynęło przez bankowość elektroniczną – ponad 715 tys., następnie przez 
Platformę Usług Elektronicznych ZUS (PUE/eZUS) – 274,4 tys., aplikację mZUS – 77,2 tys. oraz portal 
Emp@tia – 10,4 tys. 
 
Świadczenie w wysokości 300 zł przysługuje raz w roku na każde uczące się w szkole dziecko do 20. 
roku życia, a w przypadku dzieci z niepełnosprawnościami – do ukończenia 24 lat. Wsparcie  
nie obejmuje dzieci w zerówkach ani studentów. Środki można przeznaczyć na zakup podręczników, 
zeszytów, przyborów szkolnych i innych niezbędnych artykułów szkolnych. 
 
Ważne terminy i zasady: 

• Wnioski można składać do 30 listopada wyłącznie drogą elektroniczną – przez aplikację 
mZUS, PUE/eZUS, portal Emp@tia lub bankowość elektroniczną. 

• Złożenie wniosku w lipcu lub sierpniu gwarantuje wypłatę najpóźniej do 30 września. 

• Wnioski złożone we wrześniu, październiku lub listopadzie będą realizowane w ciągu dwóch 
miesięcy od złożenia. 

 
Rodzice i opiekunowie mogą śledzić status wniosku na portalu PUE/eZUS, niezależnie od kanału, 
przez który został on złożony. 
 
Program „Dobry Start” to konkretne wsparcie dla rodzin przygotowujących dzieci do szkoły – dzięki 
niemu zakup artykułów związanych z edukacją jest łatwiejszy i w mniejszym stopniu obciąża budżet 
domowy.  
 
W zeszłym roku w ramach programu wsparcie otrzymało niemal 4,7 mln dzieci w całej Polsce, z czego 
około 247,9 tys. w województwie kujawsko-pomorskim. 
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